לדעתו, הללו הם בעיקר: ההזדהות עם מדינת ישראל, ידיעת השפה העברית, והזיקה לתנ"ך ותקופתו ולערכי המוסר הנצחיים שלו.

לעמדת בן-גוריון בעניין זה ניתן ביטוי בחילופי מכתבים בינו לבין רב אורתודוקסי בארה"ב.<sup>45</sup> המדובר ברב אברהם ישעיהו דולגין שלימים עלה

44. "חוק שירות הביטחון תש"ט-1949", ד. בן-גוריון, ייחוד וייעוד, תל אביב תשל"א, עמ'

66.

45. המכתבים כלולים בחוברת "על דמותה של מדינת ישראל" (ירושלים תשמ"א).

ארצה וכיהן בתפקידים ציבוריים, ובהם – יו"ר המרכז העולמי של תנועת "המזרחי" ומנכ"ל משרד הדתות.

80. Val R. Lorwin, "Segmented Pluralism", in K. McRae (ed.), *Consociational Democracy*, Toronto 1974, p. 68.

81. "חובתנו" (דברי פתיחה בוועידת הסתדרות הפקידים, 1949), חזון ודרך, א, עמ' 177.

82. הדברים נאמרו בדיון על הצעת החוק בנושא השירות הלאומי לבנות דתיות - "הצעת תיקון לחוק שירות ביטחון - תשי"א-1951", דברי הכנסת, תשי"א, עמ' 1243.

המחוקקים, ושואפים להעמיד הרבנים מעל למדינה ומוסדותיה".<sup>83</sup> ואולם, לא ייתכן לתפוס את החבל בשני קצותיו. יש לקבל "גם הסמכות וגם ההגבלות הכרוכות בה", ואין לעשות את הרבנות ל"פוסק בשאלות החוק והמשפט של המדינה או בוויכוח המפלגתי".<sup>84</sup>